МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk189583457]14.03.2025	№ 130-П
Томск
[bookmark: _Hlk161671092]О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление» (МБУ «АХУ»)

В соответствии со статьями 61 - 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томского района от 03.12.2010 № 317 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Томский район», а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования Томский муниципальный район Томской области, принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» (далее по тексту - МБУ «АХУ», Учреждение). Функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения осуществляет Администрация Томского района.
2. Органом (структурным подразделением) Администрации Томского района, ответственным за осуществление ликвидационных процедур, определить  Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района.
3. Назначить ликвидационную комиссию МБУ «АХУ» и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Ликвидационной комиссии провести процедуры ликвидации Учреждения в порядке и сроки, установленные Гражданским кодексом Российской Федерации, в том числе:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме (приложение к приказу ФНС России от 31.08.2020 №  ЕД-7-14/617@, форма  № Р15016) уведомить регистрирующий орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что Учреждение находится в процессе ликвидации;
2) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления внести в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ) уведомление о ликвидации Учреждения;
3) опубликовать в соответствии с требованиями законодательства в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации Учреждения, о порядке и сроке заявления требований кредиторами Учреждения, со сроком заявления требований кредиторами не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации Учреждения;
4) уведомить в установленном трудовым законодательством порядке работников Учреждения о его ликвидации;
5)  уведомить в письменном виде имеющихся кредиторов Учреждения о его ликвидации;
6) в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами Учреждения, подготовить и представить для утверждения Главой Томского района промежуточный ликвидационный баланс Учреждения;
7) уведомить регистрирующий орган в письменной форме (приложение к приказу ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@, форма № Р15016) о составлении промежуточного ликвидационного баланса;
8) в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами Учреждения подготовить и представить для утверждения Главой Томского района ликвидационный баланс Учреждения;
9) осуществлять контроль за соблюдением порядка и сроков ликвидации Учреждения.
[bookmark: P30]5. Управлению Делами Администрации Томского района настоящее постановление официально опубликовать и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района по социально-экономическому развитию села – начальника Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района.

Глава Томского района		П.П.Хрячков

	Приложение

к постановлению Администрации
Томского района
от 14.03.2025 № 130-П

СОСТАВ
Ликвидационной комиссии муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление»

	Председатель комиссии:

	Щербаков Владимир Владимирович
	директор муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление»

	Члены комиссии:

	Чернов Юрий Михайлович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Управления земельно-имущественных отношений Администрации Томского района

	Гекендорф Ирина Викторовна
	начальник Управления по экономической политике Администрации Томского района

	Капошко Елена Валерьевна
	начальник отдела бухгалтерии Администрации Томского района

	Березовская Ольга Сергеевна
	начальник отдела нормативно-правовой работы Управления правового обеспечения Администрации Томского района

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf